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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Mikael 
Ekvall, Vänsterpartiet – Fortfarande kris 
i ambulanssjukvården 

I en interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, ställs frågorna: 
• Hur ser den politiska ledningen på situationen inom ambulanssjukvården? 
• Delar den politiska ledningen ambulansledningens bild om att ambulansen 

är rätt bemannad och den dåliga måluppfyllelsen bara beror på att 
ambulansen gör fel saker? 

• Har den politiska ledningen ambitionen att höja grundbemanningen inom 
ambulanssjukvården? 

• Vilka direkta åtgärder för att förbättra situationen inom 
ambulanssjukvården planerar den politiska ledningen? 

Sammanfattning och svar  
 
Varje ambulans är idag bemannad med minst en sjuksköterska och en 
ambulanssjukvårdare, flertalet av sjuksköterskorna är specialistutbildade. 
På grund av orsaker som bland annat coronapandemin medfört, har verksamheten 
stundtals haft en lägre grundbemanning.  
 
Gällande måluppfyllelsen så mäts detta på olika sätt nationellt. Vissa regioner 
mäter från tilldelat uppdrag, medan vår region mäter från att SOS Alarm besvarar 
ett inkommande samtal från invånare. Om även vår region skulle  mäta från 
tilldelat uppdrag som flera andra regioner gör så hade även vår ambulanssjukvård 
nått målsättningarna. Ett mer rättvisande och nationellt jämförbart sätt att mäta är 
mediantid från besvarat samtal till första resurs på plats och det är dessa siffror 
som redovisas i Vården i siffror. 
 
Verksamheten känner inte till att det finns några rapporterade patientskador som 
är relaterat till väntan på ambulans. 
 
I frågan om prioritet 2 uppdragen så är dessa självklart en del av 
ambulanssjukvårdens viktiga arbete. I vissa av dessa uppdrag, men framförallt 
bland de icke akuta uppdragen prioritet 3, så finns det stora vinster med att 
bedöma vårdnivå mer effektivt. Ledningsgruppen för ambulanssjukvården har 
tagit fram åtgärdspaket för att kunna frigöra mer tid för akutambulanserna och 
därmed förbättra tillgängligheten. Ett projekt är ambulanssjuksköterska på SOS 
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som kan bedöma vårdnivån på ett effektivare sätt än SOS- operatören så att 
patienten får rätt transportsätt.  
 
Ambulanssjukvården har också startat ett arbete med Kapacitets- och 
produktionsstyrning som analyserar personal och resurser kopplat till ekonomiska 
ramar. Effekter som man kan förvänta sig i detta är en bättre fördelning av 
resurser inom verksamheten samt förbättringar av arbetsmiljön. Som en del i detta 
har man tillsatt regionala schemaläggare som effektivare ska detaljplanera 
verksamheten, samt även på ett än bättre sätt planera ut semester och övrig 
ledighet. 
 
Ambulanssjukvården har också fått ett uppdrag att utreda förutsättningar för en 
alternativ transportorganisation som ytterligare kan frigöra tid för de befintliga 
akutambulanserna.  
 
 
 
Martin Nedergaard-Hansen (BA) 
1:e vice ordförande i nämnden för 
folkhälsa och sjukvård 
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